GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2018

UR: 801 - OFICINA DE PENSIONES DEL ESTADO DE OAXACA
PLAN DE CUENTAS

LR RN

Gobierno del Estado

CUENTA NOMBRE NATURALEZA UE
12411 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA Deudora
12411001 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA Deudora
12.411.001.0001 MOB. Y EQUIPO DE OFNA PRESUPUESTOS Deudora 001
12411511 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA Deudora
12.411511.B3VK TORRES BATIZ PACIFICO, S.A.DE C.\V. Deudora 002
12413 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Deudora
12.413.001 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Deudora
1.2.4.1.3.001.0001 EQUIPO Y ACCS. DE COMPUTO PRESUPUESTOS Deudora 001
12413515 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Deudora
12.413515A258 COMPUTACION GRAFICA DE OAXACA, S.A.DE C.V. Deudora 002
12421 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES Deudora
12.4.21.001 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES Deudora
12.4.21.001.0001 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES Deudora 001
1246k SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y Deudora
COMERCIAL
124 6.4.001 EE;IEEI\;CA;II_JE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y Deudora
1.2.4.6.4.001.0001 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO CALEFACCION Y DE REFRIG.IND.Y COMER Deudora 001
12466 EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS Deudora
12.4.6.6.001 EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS Deudora
12.4.6.6.001.0001 EQUIPOS DE GENERACION ELECT. APARATOS Y ACCES.ELECTRICOS Deudora 001
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GOBIERNO DEL ESTADO

DE OAXACA

RELACION DE BIENES MUEBLES QUE COMPONEN EL PATRIMONIO
DEL O1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(Pesos)

CUENTA DESCRIPCION DEL BIEN Saldo Final
12411 | MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 37,821
12412 | MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA
12413 | EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 469,967
12419 | OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
12421 | EQUIPOSY APARATOS AUDIOVISUALES 9,860

12422 | APARATOS DEPORTIVOS

12423 | CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

12429 | OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
12431 | EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

12432 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
12441 | AUTOMOVILES Y CAMIONES

12443 | EQUIPO AEROESPACIAL

12445 | EMBARCACIONES

12449 | OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

12450 | EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD

12461 | MAQUINARIA'Y EQUIPO AGROPECUARIO
12462 | MAQUINARIAY EQUIPO INDUSTRIAL

12463 | MAQUINARIA Y EQUIPQO DE CONSTRUCCION

12464 | SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION
INDUSTRIAL Y COMERCIAL . 30,883
12465 | EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION

12466 | EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
12467 | HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA

12469 | OTROS EQUIPOS

12471 | BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS

12483 | AVES

12484 | OVINOS Y CAPRINOS

12486 | EQUINOS

12487 | ESPECIES MENORES Y DE ZOOLOGICO

12488 | ARBOLES Y PLANTAS

12489 | OTROS ACTIVOS BIOLOGICOS

SUMA TOTAL: S 548,531

Cuarto Informe Trimestral Enero — Diciembre del Ejercicio 2018



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2018

UR: 801 - OFICINA DE PENSIONES DEL ESTADO DE OAXACA
BALANZA DE COMPROBACION DEL PERIODO DE JULIO-DICIEMBRE DE 2018.

Oaxaca

XXX

Gobierno

Estado

CUENTA

1
12
124

1241

12411
12411001

124110010001

12411511
12.411511.B3VK

12413

12.41.3.001

1.2.4.1.3.001.0001

12413515

12.413515A258

1242

12421
12.4.21.001
1.2.4.21.001.0001

1246

l24.64

12.4.6.4.001

12.4.6.4.001.0001

342 - ADMIN_SCG

DESCRIPCION

ACTIVO

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
MOB. Y EQUIPO DE OFNA
PRESUPUESTOS

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

TORRES BATIZ PACIFICO, S.A. DE C.V.
EQUIPO DE COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
EQUIPO DE COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
EQUIPO Y ACCS. DE COMPUTO
PRESUPUESTOS

EQUIPO DE COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
COMPUTACION GRAFICA DE OAXACA,
S.A.DECV.

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCION Y DE REFRIGERACION
INDUSTRIAL Y COMERCIAL
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCION Y DE REFRIGERACION
INDUSTRIAL Y COMERCIAL
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO
CALEFACCION Y DE REFRIG.IND.Y
COMER

SALDOS INICIALES

DEBE

469,256.42
469,256.42
469,256.42

428,513.28

20,091.20
20,091.20

20,091.20

408,422.08

408,422.08

408,422.08

9,860.00

9,860.00
9,860.00
9,860.00

30,883.14

30,883.14

30,883.14

30,883.14

HABER DEBE

--- 79,274.40
--- 79,274.40
--- 79,274.40

- 79,274.40

- 17,729 .44

17,729.4u4
17,729 Ll

--- 61,544.96

--- 61,544.96

--- 61544.96
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MOVIMIENTOS

SALDOS FINAL

DEBE

548,530.82
548,530.82
548,530.82

507,787.68

37,820.64
20,091.20

20,091.20

17,729 .44
17,729 44

469,967.04

408,422.08

408,422.08

61,544.96

61,544.96

9,860.00

9,860.00
9,860.00
9,860.00

30,883.14

30,883.14

30,883.14

30,883.14

HABER
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2018

UR: 801 - OFICINA DE PENSIONES DEL ESTADO DE OAXACA

BALANZA DE COMPROBACION DEL PERIODO DE JULIO-DICIEMBRE DE 2018.

CUENTA DESCRIPCION SALDOS INICIALES
DEBE HABER
TOTAL 469,256.42 ---
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